II. **nach Verben**: 1. **Accusativ**: adimo: hunc fructum mature fortuna ademit; Caecin. 12.

**mittere**: qui per hanc iniuriam fructum omnem amitteret; Verr. III, 197. qua re suepe totius anni fructus ... amittitur; imp. Pomp. 15.

**capio**: f. **capio**, II. fructum (II St.) 8. I, 5. 451, b.

**cogito**: non ille ... ullum existimationis bonae fructum unquam cogitarat; Cluent. 39.

**comporto**, condo: ut esset locus comportandis condensisque fruetibus; leg. agr. II, 88.

**consequor**: meus labor ... ex vestro indicio fructum est amplissimum consecutus; imp. Pomp. 2.

**contempo**: minime fructum laborum tuorum ... contemnuere debuisti; Piso 63.

**contineo**: quibus (rebus) .. fructus .. continetur; Verr. III, 119.

**deporto:** te ... ad fructus deportandos oneriam navem comparare; Verr. V, 46.

**devoro:** cum ... omum provinciarum fructus ... spe atque avaritia devorasses; dom. 60.

**diripo:** eum fructus diripiebant aratorum; Verr. III, 198.

**dissipo:** dissipatis fructibus vestris; leg. agr. II, 89.

**do:** ob earum rerum laborem et sollicitudinem fructus illos datos (mihi esse); Verr. V, 36.

**effundo:** effusis .. fructibus vestris; leg. agr. II, 89.

**eripio:** noli .. eripere hunc inferiori generi hominum fructum officii; Muren. 71. nec plebi Romanae eripiendi fructus isti sunt .. gladiatori; ib. 77. ut ... hunc ei fructum eripere cupiant; Phil. XIV, 3.

**fero:** s. **fero**, III. fructum (7 Et.) S. 336.

**impertio:** non quo... ego hunc laudis fructum praesenti libenter impertiam; Sest. 87.

**tacero:** cum fructus .. aratorum .. omni lace-rabautur iniuria; Verr. III, 198.

**lego:** fructum omnium bonorum suorum Caesenniae legat; Caecciu. 11.

**merior:** quem (fructum) meruerunt; Qu. Rosc. 44.

**neglego:** praesentis fructus neglegamus; Sest. 143.

**ostendo:** quod si non hic tantus fructus ostenderetur; Arch. 16.

**percipio:** qui (fructus) ex perpetua oratione percipi potuit; Verr. a. pr. 33. ut cum decum fructus arationis perceptus sit; ib. III, 114. si .. ubertas in percipiendis fructibus fuit; ib. 227. ut ... intellegas ... male perceptos fructus; ib. ut ... pulcherrimum .. fructum .. victoriae populus Romanus percipere possit; ib. V, 77. si quis innumerum gloriae fructum putat ex Gracis versibus percipi quam ex Latinis; Arch. 23. maxime vellem, .. ut P. Sulla ... modestiae fructum aliquem percipere potuisse; Sulla 1.

**pollicor:** alii tractum libidinum ... pollice-batur (Catilina); Catil. II, 8.

**pono:** qui (fructus) in spe legis [huius] positi sunt; leg. agr. II, 22.

**praecorpo:** non praecorpo fructum officii tui; Verr. IV, 80.

**propono:** ostendebis bona ratione et constanti et gravi nullum a vobis fructum esse propositum; Flacc. 106.

**quaero:** fac fidem te nihil nisi populi utilita-tem et fructum quaerere; leg. agr. II, 22.

**refero:** cum in eo vestra dignitas mihi fructum diligentiae referret; Verr. I, 20.

**relinquo:** voluntas offusa multorum, quibus ... incommodo morbi etiam ceteri vitae fructus re-linquenti; Muren. 47.

**repeto:** carum rerum omnium ... hic A. Lici-nius fructum a me repetere ... debet; Arch. 1.

**reservo:** fructum istum laudis ... in alia tem-pora reservemus; Verr. a. pr. 33. quod ad tempus existimationis partae fructus reservabitur? Sulla 77. spei fructum rei convenit et evento reservari; Phil. XIV, 5.

**restituo:** quod honestissimo ordini cum splen-dore fructus quoque ineunditatis est restitutus; Muren. 40.

**retineo:** ceteri fructus omnium rerum ... com-muni cautione atque aequa ex || ei || parte retin-en-tur; leg. agr. II, 22.

**retribuo:** cum illis exactae aetatis [severissime] fructum ... retribuam; Qu. Rosc. 44.

**revoco:** idecirco milii sidentur fructum redditus et gratulationis meae ad suorum sacerdotum potestatem iudiciumque revocasse; dom. 143.

**tradō:** cum tuos omnis fructus publicano tradi-sses; Verr. III, 32. ut sibi .. fructus .. omnis ... Apronio tradere liceret; ib. 69. cui honoris integros fructus non sit traditurus; Sulla 88.

**tribuo:** qui ei .. rei fructum suo iudicio tri-buendum esse duxerunt; imp. Pomp. 2. sive hunc di immortales fructum oei redditus populo Romano tribuant; dom. 17.

**vendo:** an fructus integros ... aratorum .. ven-didisti? Verr. III, 40. consequitur vilitas in vend-dundis (fructibus); ib. 227. si recte licet vendere (fructus); ib.

**2. **Dativ:** impono: vectigal .. esse impositum fructibus nostris dicitur; Font. 20.**

**sum:** nisi eos, qui vobis fructui sunt, conserva-ritis; imp. Pomp. 16.

**3. **Ablativ:** careo: eequando .. isto fructu quisquam carnit? Verr. V, 66.**

**privō:** cum ... fructu illo .. frumentariae rei populum Romanum privares; Verr. III, 48.

**4. mit **Präpositionen:** addo ad: unde Apro-nio ad illos fructus arationum hoc corollarium num-morum adderetur; Verr. III, 118.**

**adfero ad:** ut nihil possint ex eis (ditteris) .. ad communem adferre fructum; Arch. 12.

**adquirō ad:** mihi .. ipsi quid est quod iam ad vitam fructum possit adquiriri? Catil. III, 28.

**certo cum:** quod si maturius facere voluissent neque ... certare cum usuris fructibus praedio-rum; Catil. II, 48.

**constituo ad:** quae (curationes) coconstituntur ad populi fructum aliquem; leg. agr. II, 17.

**babo in:** putat se bonum in .. fructibus .. suis habuisse custodem ac vilicum; Verr. III, 119.

**invenio ex:** ex quo fructu numeros quos tibi daret inveniret? Verr. III, 198.

**pervenio ad:** cum .. ille .. malit tardius ad laborum suorum fructus pervenire, quam nou ex-plere susceptum rei publicae manus; prov. cons. 35.

**redundo ad:** quod laudem adolescentis propin-quum existimo etiam ad menum aliquem fructum redundare; Ligur. 8.

**relinquo ex:** cum .. multis .. non modo granum nullum, sed ne paleae quidem ex omni fructu atque ex annuo labore relinquerentur; Verr. III, 114.

**teneo in:** teneo ... in ipsis fructibus provinciae Sicibae fore manifeste avertentem rem frumentaria-riam omnem, pecuniam maximam; Verr. III, 137.

**III. **nach Adjectiven:** permagnus ad: hoc .. vestrum beneficium .. ad autem mei fructum .. duco esse permagnum; leg. agr. II, 5.**

**reliquus de:** quibus nihil .. de fructu ... res-liqui fecit; Verr. III, 115.

**IV. **nach Substantiven:** calamitas: amona .. pretium nisi in calamitate fructuum non habet; Verr. III, 227.**

**magnitudo:** Campani semper superbi (sunt) .. fructum magnitudine; leg. agr. II, 95.

**potestas:** quid aut quantum .. est quod .. liberum possit habere ille arator ac dominus in po-testate suorum fructum? Verr. III, 227.

**varietas:** ut ... varietate fructuum ... facile omnibus terris antecellat (Asia); imp. Pomp. 14.

**V. **Umstand:** 1. adsequi: hoc arator adsequi per triennium certe fructu suo non potuit; Verr. III, 201.**

**alere:** an oblii estis ... quantos agri Campani fructibus exercitus alueritis? leg. agr. II, 80.

**compensare, dissolvere:** quae (donna) ab isto aetatis fructu dissoluta et compensata sunt; Verr. V, 33.

**duei:** neque quisquam nostrum in rei publicae periculis cum laude ac virtute versatur, quin spe posteritatis fructuque ducatur; Rabir. 29.

**teneri:** dixi ... ipsam rationem araudi spe magis et incandidate quadam quam fructu atque emoluimento teneri; Verr. III, 227.

**varius:** hoc agri Campani vectigal ... nec bel-lis infestum nec fructibus varium ... esse solet; leg. agr. II, 81.

**2. in:** quid aut quantum .. est quod ... possit

habere ille arator ac dominus ... in ipsis fructibus solutum? Verr. III, 227.

**praeter:** hominem video ... vendidisse praeter fructus suos nihil unquam; Verr. IV, 11.

**propter:** Caesenniam possedisse propter usum fructum non negas: Caecin. 94.

**frugalis.** ercentib; wirthülfithib; bieder: homo: homo .. ordinis sui frugalissimus; Verr. I, 71. nova res ... nuntiatur ... P. Titio tutori, homini frugalissimo; Verr. I, 135. venit M. Junius .. frugalissimus homo; ib. 137. quod homo frugalissimus .. te ... domum suam invitavit; ib. II, 110. ceteri saepe frugalissimi homines, excluduntur; ib. III, 8. a Tissenibus ... frugalissimis .. hominibus nonne plus lucri nomine eripitur, quam quantum omnino frumenti exararant? ib. 86. cum ... mecum duos frugalissimos homines seribas haberem; ib. 182. homines sunt (Apollonidenses) tota Asia frugalissimi; Flacc. 71.

**frugalitas.** Wirthülfithibheit, Ernährungsm., Biedet: 1. est: hominum ipsorum .. ea .. frugalitas .. est: Verr. II, 7. nihil in eo nisi frugalitatem .. esse euramus: Planc. 62. in illo .. rege .. singularis et admiranda frugalitas (est); Deiot. 26. videtur: ut ingenerata familiae (eius) frugalitas videretur; Sest. 21.

H. I. admiror: f. I. est; Deiot. 26.

**dospicio:** despiciens eorum (hominum novorum) frugalitatem; Verr. III, 7.

**indico:** ego .. frugalitatem ... virtutem maximam indico; Deiot. 26.

2 dico de: nihil de hominis frugalitate .. dicam. Verr. V, 20.

III. cognomen: M. Pisone, qui cognomen frugalitatis, nisi accepisset, ipse peperisset; Flacc. 5. (S. 59).

**existimatio:** homo ... frugalitatis existimatione praeclara ... qui ante quaesturam cum mercetricibus lenonibus vivisset; Verr. I, 101.

**frugaliter.** ercentib; omnia signa, tabulas .. frugaliter domum suam deportavit; dom. 111.

**frugi.** ercentib; reditibaffen, brav, bieder: alq's: frugi factus est ille; Phil. II, 69.

bomo: sunt omnes Sicali ... homines ... plane frugi; Verr. III, 67. Diiodorus, bomo frugi, ... ad propinquum summ scribit; ib. IV, 39. frugi .. hominem ... videtis positum in vestra fide ac postestate; Font. 40. frugi hominem dici non multum laudis habet in rege; Deiot. 26.

**servus:** servus ... frugi .. sermonem Fabricii non est aspernatus: Cluent. 47. cum ... diutius .. servitutem (sumus) perpessi quam captivi servi frugi .. solent; Pbil. VIII, 32.

**frumentarius.** das Getreide betreffend, Getreide liefern: caasa: nunc tractare causam institutas frumentariam; Verr. III, 10. in hac causa frumentaria cognoscenda haec vobis proponite; ib. 11.

**crimen:** est .. unum maximum totius Sardiniae frumentarium crimen; Scaur. 21 tum .. ad hoc .. frumentarium crimen accedam; ib. 22.

**genus:** etiamne haec tam parva civitas ... in hoc .. frumentario genere praedae tibi et quaestui fuit? Verr. III, 85.

**lex:** inter aratores et decumanos lege frumentaria ... iudicia fiunt; Verr. II, 32. frumentum in Sicilia emere debuit Verres ... ex lege Terentia et Cassia frumentaria; ib. III, 163. frumentariam legem C. Gracchus ferebat; Sest. 103.

**lucia:** ab hac (civitate) .. haec frumentaria lucra .. exigebatur? Verr. III, 85.

**nomen:** cognoscite .. innumerablem pecuniam frumentario nomine ereptam; Verr. III, 49.

**praedo:** de tritici .. numero tanto quis potest dubitare quin ad istum praedonem frumentarium ... pervenerit? Verr. III, 76.

**procuratio:** quod ... quaestorem a sua frumentaria procuratione senatus amovit; har. resp. 43.

**provinciae:** frumentum provinciae frumentariae .. non habebant; dom. 11. Sex Clodio ... omnis provincias frumentarias ... lege tua tradidisti; ib. 25.

**quaestus:** si quid redundarit de vestro frumentario quaestu; Verr. III, 155.

**res:** postea quam tibi .. rem frumentariam ... commisit; Verr. I, 37. neminem vestrum praeterit .. omnem utilitatem opportunitatemque provinciae Siciliae ... consistere in re frumentaria maxime; ib. III, 11. commoda rei frumentariae (tuerunt neglegenda)? ib. 43. quod caput est rei frumentariae; ib. 47. cum .. fructu illo commodoque frumentariae rei populum Romanum privares; ib. 48. qui principes rei frumentariae fuerint; ib. 109. cum .. res frumentaria ... istius avaritia interni; ib. 127. quid .. erat quod rectigalibus prospiceret Metellus .. in tota re frumentaria? ib. 128. teneo ... furem manifesto avertentem rem frumentariam omnem; ib. 137. ut Alba fateatur istum in re frumentaria ... aperte palamque esse praedatum; ib. 146. per quaestores rem frumentariam esse administratam; ib. 225. cognita tota re frumentaria; ib. 226. rem frumentariam esse suppeditatam; ib. V, 135. tanta .. vilitas aumonae ex summa inopia et caritate rei frumentariae consecuta est; imp. romp. 44. populum Romanum in Capitolum propter inuenit atque inopiam rei frumentariae convenisse; dom. 6. summam .. inopiam rei frumentariae (fuisse) .. nemo negat; ib. 12. quasi vero ego .. rei frumentariae praefuisse; ib. 14. his vir extra ordinem rei frumentariae non fuit? dom. 25. ex ore impurissimo Sex. Clodii rem frumentariam esse eruptam; dom. 26. quod .. ad .. M. Scaurum rem frumentariam translatam sciebat; Sest. 39. cum rei frumentariae .. praefuisse, Scaur. 39.

**subsidiæ:** qui (Cn. Pompeius) .. haec tria frumentaria subsidiæ rei publicæ (Siciliam, Africam, Sardiniam) firmissimis praesidiis classibusque munit; imp. Pomp. 34.

**frumentum.** Getreide: 1. **Subject:** est: hae litteræ .. hoc, quantum est ex Silia frumenti hornotini exaraverunt; Verr. III, 45. frumenti eius omnis, quod in areis esset, (condeundatur); ib. 54. quod (frumentum) .. sit ... ex eo acervo, ex quo partem tu idem decumarum nomine probaris; ib. 173. potest illo quicquam esse certus, in tua potestate atque in tuis horreis omne frumentum Sicilie per triennium ... fuisse? ib. 178. unde erat frumentum, quod Romanum mitteres? ib. 179. in eo frumento primus tibi ille quaestus erat ipsum frumentum, quod erat eruptum ab aratoribus; ib. quanti frumentum esset; ib. 189. quanti Ephesi sit frumentum; ib. 191. si illo in loco eius provinciae frumentum tanti fuit; ib. 194. quoniam (frumentum) vilis erat; ib. 195. „quanti frumentum sit, considera“; ib. 196. cum in areis frumenta sunt; ib. V, 29. quo (frumentum) gratius esset tum; dom. 11.

**habent:** aratoris .. interest ita se frumenta habere, ut decumae quam plurimo venire possint; Verr. III, 147.

**nascuntur:** ut frumenta nata sunt, ita decumae veneant; Verr. III, 147.

**opus est:** „mili frumentum non opus est“; Verr. III, 196.

**pertinet:** quod (frumentum) ad populum Romanum pertinet; Verr. III, 202.

**pervenit:** sicut Agyrinense frumentum (ad istum pervenit); Verr. III, 76.

**H. nach Verben:** 1. **Accusativ:** accipio; f. **accipio,** III. frumentum (f. Et.) B. I, S. 40, b.

**admetior:** coge ut ad aquam tibi ... frumentum Hennenses admittantur; Verr. III, 192.

**a d v e h o:** cum ex eisdem agris eiusdem anni frumentum ex decumis Romam mancipes advexit; Verr. III, 172.

**a e s t i m o:** II. frumentum (10 Et.) 8. I. S. 143, b.

**a p p o r t o:** ex Sicilia Siculum frumentum appor-  
tari oportere; Verr. III, 172

**a s p i c i o:** attingo: ego frumentum neque at-  
tigi neque aspexi; Verr. III, 175.

**a u f e r o:** I. **a u f e r o,** III. frumentum (3 Et.) 8. I. S. 360, b.

**c e l o:** Apronius decumanus ... non frumentum remotum atque celatum ... tollit; Verr. III, 54.

**c l a u d o:** si tu id (frumentum) non omne clausum et compressum possideas; Verr. III, 179. frumen-  
tum provinciae frumentariae partim non habebant, ... partim in alias terras ... miserant, partim ... custodii suis clausum continebant; dom. 11.

**c o e m o:** ipsos (mancipes) sibi frumentum coe-  
misse; Verr. III, 175.

**c o m p r i m o:** quasi vero ego ... compressum aliquod frumentum tenerem; dom. 14. I. clando; Verr. III, 179.

contineo: I. clando; dom. 11.

**c o r r u p t o:** imbri frumentum corrupti in area patiebatur; Verr. III, 36